ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2023 года

	№
	22-1

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий
на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района пятого созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района третьего созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района третьего созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района третьего созыва

В связи с назначением выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района пятого созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района третьего созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района третьего созыва, депутатов Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района третьего созыва, руководствуясь пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25,  пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 26, частью 2 статьи 27 Закона Тульской области от 02.04.2007 № 815-ЗТО «Об избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области», статьей 6 Закона Тульской области от 08.07.2008 № 1055-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления», постановлением избирательной комиссии Тульской области от 22 апреля 2022 года №5-14 « Об исполнении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,  территориальная избирательная комиссия Чернского района Тульской области, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Полномочия окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района пятого созыва по Чернскому пятимандатному избирательному округу № 1, Чернскому пятимандатному избирательному округу № 2, назначенных на 10 сентября 2023 года, возложить на территориальную избирательную комиссию Чернского района Тульской области.
2. Полномочия окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района третьего созыва по Липицкому  пятимандатному избирательному округу № 1 и Липицкому пятимандатному избирательному округу № 2, назначенных на 10 сентября 2023 года, возложить на территориальную избирательную комиссию Чернского района Тульской области.
3. Полномочия окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Северное Чернского района третьего созыва по Северному четырехмандатному избирательному округу № 1, Северному трехмандатному избирательному округу № 2, Северному трехмандатному избирательному округу № 3, назначенных на 10 сентября 2023 года, возложить на территориальную избирательную комиссию Чернского района Тульской области.
[bookmark: _GoBack]4. Полномочия окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования Тургеневское Чернского района третьего созыва по Тургеневскому шестимандатному избирательному округу № 1 и Тургеневскому четырехмандатному избирательному округу № 2, назначенных на 10 сентября 2023 года, возложить на территориальную избирательную комиссию Чернского района Тульской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря. Чернский район» и на сайте муниципального образования Чернский район https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель комиссии

Н.Н.  Новикова

Секретарь комиссии

Л.К. Власенкова